
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Muatalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario  Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
 

 

 

 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 206     del  17/04/2023 

 
OGGETTO : PREDISPOSIZIONE ED INSTALLAZIONE DI UN MODULO DI BAGNI CHIMICI NELLA 
ZONA DEL ‘CENTRO STORICO’. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIASSETTE    del mese di  APRILE alle ore  13,30 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            D’ARIENZO – 
 



  

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, TECNICO MANUTENTIVA, GESTIONE CIMITERO E PROTZIONE CIVILE 

Servizio lavori pubblici 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco  
 
Oggetto: Predisposizione ed installazione di un modulo di bagni chimici nella zona del 

‘centro storico’. Atto di indirizzo. 
 
 PREMESSO che: 
 

 - Questa Amministrazione ha come punto fermo di mandato la qualificazione urbana 
dell’intero territorio con particolare focalizzazione al ‘centro storico’, la cui indubbia 
importanza storico-culturale è imprescindibile dal valore turistico e dal conseguente 
impegno volto alla sua valorizzazione; 
 

 - l’approssimarsi della stagione estiva, e il conseguente aumento delle presenze di 
turisti e avventori, rende necessario porre ancora più attenzione sulle esigenze e sulle 
necessità legate al ristoro dei fruitori del centro storico; 
 

 RITENUTO necessario, ai fini ambientali ed igienici, provvedere all’ubicazione nel 
centro storico di un modulo di bagni chimici, così da garantire il soddisfacimento della 
fornitura di un importante servizio legato alla crescente presenza di cittadini, visitatori e 
avventori; 

 

 STABILITO di fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e 
Tecnico Manutentiva di predisporre ogni atto propedeutico e conseguenziale necessario 
all’avvio dell’iter tecnico-amministrativo relativo alla predisposizione ed installazione, nel 
centro storico, di un modulo di bagni chimici a servizio dei fruitori della zona; 

 

 VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 

 VISTI l’articolo 48 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva 
di predisporre ogni atto propedeutico e conseguenziale necessario all’avvio dell’iter 
tecnico-amministrativo relativo alla predisposizione ed installazione, nel centro storico, 
di un modulo di bagni chimici a servizio dei fruitori della zona. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al geom. Sergio Lauriana, Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva per i conseguenti adempimenti. 

 

Agropoli, lì ___________________ 
  

Il Sindaco 
f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 

________________________________________ 
 



  
 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione non sono  stati   acquisiti i  pareri, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE       
f.to dott. Emidio Cianciola                                                  f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  20.04.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li   20.04.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


